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DĖL BASTIONŲ GATVĖS TIESIMO TARP DANĖS IR BANGŲ GATVIŲ GALIMYBIŲ 

STUDIJOS PRISTATYMO 
 

Lietuvos architektų sąjungos Klaipėdos apskrities organizacijos (toliau – LASKAO) valdyba 

dienraščio „Atvira Klaipėda“ portale sužinojo apie UAB „Versdispar Gluosniai“ užsakymu parengtą 

ir Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai (toliau – Savivaldybė) pristatytą „Bastionų gatvės 

tiesimo tarp Danės ir Bangų gatvių galimybių studiją“. Skelbiama, kad studijoje siūloma keisti 

Bastionų tilto parametrus, o minėta UAB pradės rengti techninę užduotį. 

Atkreipiame dėmesį, kad planuojamas Bastionų tiltas bus labai svarbus objektas Klaipėdos 

miesto senamiesčiui ir naujamiesčiui, kurio architektūrinė idėja išrinkta konkurso keliu. Tiltas įtakos 

minėtas saugomas kultūros paveldo vietoves ir pakeis jas vizualiai. Kartu naujasis tiltas su Bastionų 

gatve fiziškai transformuos ne vien artimiausias Bangų bei Danės gatves, tačiau taip pat turės įtakos 

Atgimimo aikštės bei Malūnų vartų (vadinami Kūlių vartai) ir jų aplinkos viešųjų urbanistinių erdvių 

regeneracijos sprendiniams ir galimybėms. 

Primename, kad minėtus pokyčius ir jų pasekmes būtina vertinti atsakingai. Tokiems objektams 

rengiami atviri architektūriniai konkursai (žr. naujų Vilniaus, Kauno tiltų projektavimo atvejus), 

vyksta pristatymai ir aptarimai su visuomene. Nauja techninė užduotis architektūriniam konkursui 

turėtų būti rengiama apsvarsčius galimybių studiją su visuomene ir ekspertais. Remiantis šiais 

argumentais, prieš priimant sprendimus, paremtus šia studija, prašome: 

- pristatyti studiją ir jos siūlymus architektūros srityje kvalifikuotiems ir 

nesuinteresuotiems ekspertams (tai gali būti ir LASKAO architektų taryba), 

- pristatyti ją visuomenei, organizuoti viešo pristatymo miestiečiams renginį; 

- skelbti studiją, ekspertų vertinimus ir kitą, susijusią svarbiausią medžiagą savivaldybės 

internetiniame puslapyje. 

 

LASKAO Valdybos pirmininkas                 Mantas Daukšys 
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